
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ 

АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0ЛМ0Т 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« 20 Z / l v. г . Альметьевск

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 11 мая 2018 года 
№ 233 «О порядке и условиях оплаты труда 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, 
председателя, заместителя председателя, 
аудитора Контрольно-счетной палаты, 
муниципальных служащих Альметьевского 
муниципального района»

КАРАР

№

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 17 сентября 2022 года № 1015 «О внесении изменений в постановление Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 28 марта 2018 года № 182 «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно - 
счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в 
Республике Татарстан», рекомендациями Министерства юстиции Республики 
Татарстан

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 11 мая 2018 года № 233 «О порядке и условиях оплаты 
труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателя, заместителя председателя, 
аудитора Контрольно -  счетной палаты, муниципальных служащих Альметьевского 
муниципального района» (с изменениями, внесенными решениями Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 30 сентября 2019 
года № 323, от 30 октября 2020 года № 8, от 15 ноября 2021 года № 89, от 16 
декабря 2021 года № 103, от 20 апреля 2022 года № 136, от 5 октября 2022 года № 
166), следующие изменения:

1.1. в Порядке и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
председателя, заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты, 
муниципальных служащих Альметьевского муниципального района:

1.1.1. в разделе 1:
а) в абзаце первом пункта 3 цифры «2,37» заменить цифрами «2,28»;



б) в абзаце первом пункта 4 цифры «1,07» заменить цифрами «0,81»;
в) в абзаце первом пункта 5 цифры «1,07» заменить цифрами «1,31»;
г) в абзаце первом пункта 6 цифры «0,84» заменить цифрами «1,05»;
д) в абзаце первом пункта 6.1 цифры «0,65» заменить цифрами «0,84»;
1.1.2. в разделе 2:
а) подпункт 4 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«4) премии за выполнение особо важных и сложных заданий, не ограниченные 

максимальным размером, порядок выплаты которых определяется представителем 
нанимателя (работодателя) с учетом обеспечения выполнения задач и функций 
муниципального органа, исполнения должностной инструкции, в том числе 
ежемесячная премия за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 
одного процента должностного оклада, в пределах установленного фонда оплаты 
труда;»;

б) подпункт 5 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«5) ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем 18 

процентов должностного оклада, за исключением случая назначения при 
преобразовании структуры органов местного самоуправления в связи с внедрением 
стандартов структуры органов местного самоуправления муниципального служащего 
на должность муниципальной службы с меньшим должностным окладом, чем 
занимаемая им ранее, при котором расчет размера денежного поощрения 
производится с учетом обеспечения доведения денежного содержания 
муниципального служащего до размера денежного содержания по ранее 
замещаемой им должности;»;

1.2. таблицу в Приложении № 1 к решению изложить в новой редакции:

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
Альметьевского муниципального района 

_________________________________________  ' _____ (рублей)

«Наименование должности Должностной
оклад

Руководитель исполнительного комитета 38 064

Первый заместитель руководителя исполнительного комитета 35 146

Руководитель аппарата Совета района 35 146

Заместитель руководителя исполнительного комитета 34 512

Руководитель иного органа местного самоуправления 34 385

Руководитель аппарата (управляющий делами) 
исполнительного комитета 31 974

Заместитель руководителя иного органа местного 
самоуправления 31 213

Начальник Управления, начальник (заведующий) 
самостоятельного отдела, руководитель иного структурного 
подразделения исполнительного комитета

26 138



Заместитель начальника Управления, заместитель начальника 
(заведующего) самостоятельного отдела, заместитель 
руководителя иного структурного подразделения 
исполнительного комитета

21 570

Помощник главы района, помощник руководителя 
исполнительного комитета, советник главы района, советник 
руководителя исполнительного комитета

21 570

Начальник отдела в составе управления исполнительного 
комитета 21 570

Заведующий сектором 20 048

Главный специалист 19 286

Ведущий специалист 18 144

Специалист 1 категории, специалист 2 категории, специалист 16 241»

1.3. таблицу в Приложении № 3 к решению изложить в новой редакции:

«Размеры ежемесячного денежного вознаграждения 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
председателя, заместителя председателя, 

аудиторов Контрольно-счетной палаты 
Апьметьевского муниципального района

(рублей)

Наименование должности Размер
ежемесячного

денежного
вознаграждения

Глава 38 585

Заместитель главы 34 725

Председатель Контрольно-счетной палаты 34 725

Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты 31 213

Аудитор Контрольно -  счетной палаты 26 137»

1.4. таблицу в Приложении № 4 к решению изложить в новой редакции:

Размеры ежемесячной надбавки к ежемесячному 
вознаграждению выборных должностных лиц, осуществляющих свои



полномочия на постоянной основе, размеры ежемесячной надбавки к 
должностному окладу муниципальных служащих Альметьевского 

муниципального района за работу со сведениями, составляющими
государственную тайну

Ежемесячная надбавка

Размеры надбавки от 
ежемесячного денежного 

содержания, должностного 
оклада, в процентах

За работу со сведениями, имеющими степень 30-50
секретности «совершенно секретно»
За работу со сведениями, имеющими степень 1 0 - 1 5
секретности «секретно» при оформлении допуска
с проведением проверочных мероприятии,
без проведения проверочных мероприятий 5 - 10
За стаж работы в структурных подразделениях по
защите государственной тайны:
от 1 года до 5 лет 10
от 5 лет до 10 лет 15
от 10 лет и выше 20

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с 
реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий год.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Апьметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики 
и местному самоуправлению (Панфилова Н.В.).

Глава
муниципального район Т.Д. Нагуманов


